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 حسینعلی شهریاری، رئیس کمیسیون بهداشت مجلس 
در نامــه ای به حســن روحانی رئیس جمهوری کشــورمان، 
نوشــت که »در راســتای ممانعت از ورود بیماری با ســویه 
جهش یافته هندی مرزهای ســه گانه کشــور فوراً مسدود و 
یا به نحوی کنترل شــود تا از طریق مسافر یا بار، این انتقال 

مرگبار صورت نگیرد«.ایسنا

 ســهیل مهــدی سرپرســت کمیتــه مســابقات ســازمان 
لیــگ گفت: طبق دســتور العمل وزارت بهداشــت، کاروان 
پرســپولیس نهایت یک هفته در قرنطینه است.  امیدوارم 
تقــدم و تأخــری در برنامه مان صــورت نگیرد. اگــر بتوانند 
زودتر تیم را آزاد کنند و با تست های پی در پی و با روش های 
پزشــکی کمک مــان کنند، خوشــحال تر می شــویم. اگر هم 

نشد، تابع نظرات وزارت بهداشت هستیم. ایلنا

 رجب طیــب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه برای مهار 
همه گیری کرونا در این کشور اعلام تعطیلی سراسری کرد. 

دویچه وله
 کاخ ســفید روز دوشنبه ۶ اردیبهشت اعلام کرد که ایالات 
متحده طی هفته های آینده ۶۰ میلیون دوز واکسن کرونای 

آسترازنکا به کشورهای دیگر می دهد. رویترز 

 لیــلا حاتمــی که طــی چند روز گذشــته بــه دلیــل ابتلا به 
کرونا در بیمارســتان بســتری بود، شــامگاه گذشــته ششــم 
اردیبهشــت ماه از بیمارستان مرخص شــد. زری خوشکام 
بازیگــر قدیمی و مــادر لیلا حاتمی نیز به کرونا مبتلا شــده 
و در آی ســی یو بستری اســت. فرزندان لیلا حاتمی نیز این 
روزها به دلیل ابتلا به کرونا در خانه تحت مراقبت هستند.

ایسنا

 
واکسیناســیون عمومــی کرونــا امــروز به طور 
رســمی در کشور کلید خورد و افراد بالای 8۰ 
ســال در اولویت فهرســت دریافت کنندگان 
واکسن کرونا قرار گرفتند.  از روز 7 اردیبهشت 
دانشــگاه های علــوم پزشــکی در 31 اســتان 
کشــور برای واکسیناســیون ســالمندان بالای 
8۰ سال آستین ها را بالا زدند و حالا با اتمام 
تقریبــی فــاز اول از این پس میزبــان دومین 
گــروه پرخطــر بــرای تزریــق واکســن کرونــا 
هستند.  به گفته سخنگوی ستاد ملی مقابله 
بــا کرونا در فاز دوم افراد به ترتیب از ســنین 
8۰ ســال بــه بــالا، 7۵ تــا 8۰، 7۰ تــا 7۵، ۶۵ 
تــا 7۰ و بیمــاران زمینه ای و خاص، واکســن 
دریافت خواهند کرد. گفته می شــود این فاز 
ســنگین خواهد بــود و تا تیر مــاه ادامه دارد. 
بر اســاس آمارهای رســمی وزارت بهداشت 
در این فاز افراد سالمند گروه هدف 7 میلیون 
و 2۰۰هــزار نفــر هســتند البتــه در فــاز دوم 
گروه های پرخطر مانند سالمندان بالای ۶۵ 
سال نیز به ترتیب اول از 8۰ تا 8۵ سال، 7۵ 
تا 8۰ سال، 7۰ تا 7۵ سال و… اولویت بندی 

می شوند و واکسن دریافت می کنند.
نیمی از سالمندان در تهران زندگی می کنند 

بابــک عشــرتی معاون بهداشــت دانشــگاه 
علوم پزشــکی ایــران بــه »ایــران« می گوید: 
در حــال حاضــر در فــاز دوم واکسیناســیون 
ســالمندان بالای 8۰ ســال اعلام شده و این 
افــراد بــرای دریافت واکســن فراخــوان داده 
شــده اند هنوز بــرای بیماران زمینــه ای 16 تا 
64 ســال و ســالمندان 65 تــا 8۰ ســال برای 
تزریق واکســن فراخوانی داده نشــده است و 
اینها بعد از اتمام ســالمندان بالای 8۰ سال 
به ترتیب به لیست دریافت کنندگان واکسن 
اضافه می شــوند شبیه به همان فرایندی که 
در فاز یک رقم خورد یعنی ابتدا کادر درمان 
درگیر با کرونا واکســینه شدند و سپس نوبت 
به پرســنل مراکز درمانی دولتی و خصوصی 

رسید. 
همچنیــن طبــق اعــلام معاونت بهداشــت 
بــر  عــلاوه  فــاز  ایــن  در  بهداشــت؛  وزارت 
واکسن های وارداتی همچنین از واکسن تولید 
داخل انستیتو پاستور استفاده خواهد شد. با 
این حال دولت همچنــان 6۰ میلیون دوز با 
روسیه برای واکســن اسپوتنیک قرارداد دارد 
و از طریــق کوواکــس هــم 16.8 میلیــون دوز 
واکسن خریداری کرده که به تدریج وارد کشور 
می شــوند. اگرچه واکسیناســیون ســالمندان 
بالای 8۰ سال از امروز در دانشگاه های علوم 

پزشکی کشور آغاز شــده است اما شرایط در 
پایتخت به دلیل فراوانی جمعیت ســالمند 

در آن به گونه دیگری است. 
نیمی از سالمندان در تهران زندگی می کنند و 
با توجه به اینکه هنوز مقدار دوز واکسن برای 
این گروه ســنی کامل در اختیار دانشگاه های 
علــوم پزشــکی در تهــران قرار نگرفتــه برای 
همین هم کار واکسیناســیون افراد بالای 8۰ 
ســال در تهران نســبت به اســتان های دیگر 

کمی کند پیش می رود. 
117 هــزار ســالمند بــالای 75 ســال در نوبت 

واکسن 
واکسیناســیون  کار  شــیوه  دربــاره  عشــرتی 
ســالمندان بالای 8۰ ســال این گونه توضیح 
هــر  پوشــش  تحــت  ســالمندان  می دهــد: 

دانشــگاه دو دســته اند، کســانی کــه پرونــده 
الکترونیکــی ســلامت دارند و مشــخصات و 
شماره تماس های شان در پایگاه های محل 
زندگی شــان ثبت شــده اســت. کارشناســان 
بهداشت در پایگاه ها با این گروه از سالمندان 
تمــاس می گیرند و بر اســاس ظرفیت مراکز 
یعنــی تعــداد پرســنل واکســیناتور و مقــدار 
واکســن در دســترس بــه محل هــای تزریــق 

واکسن دعوت می شوند.
او در پاســخ بــه اینکه تاکنون چقدر ســهمیه 
بــالای 8۰ ســال  واکســن ســالمندان  بــرای 
تخصیــص داده شــده اســت؛ می افزاید: فاز 
اول واکسیناســیون برای گروه های بهداشتی 
ســرای  ســالمندان  جانبــازان،  درمانــی،  و 
ســالمندان، بیمــاران خــاص و پاکبان هــا تــا 
حــدود زیــادی تمــام شــده اســت مــا همان 
مراکــز را برای تزریق واکســن ســالمندان نیز 
اختصــاص دادیــم کــه کل منطقــه تحــت 

پوشــش مــا 12 مرکز اســت با توجه بــه اینکه 
ســهمیه واکســن ســالمندان را به طور کامل 
تحویــل نگرفته ایــم به محض اینکــه تعداد 
ورودی واکســن ها زیاد شود مراکز تزریق هم 

افزایش خواهد یافت.
وی در ادامه می گوید: دسته دوم سالمندانی 
هســتند کــه پرونــده الکترونیــک ســلامت از 
قبل ندارند این گروه از افراد باید در ســامانه 
نشــانی  و  کننــد  ثبت نــام   salamat.gon.ir
منــزل، کــد ملی و شــماره تلفن شــان را وارد 
ســامانه کنند با این گــروه نیز بعد از ثبت نام 

در سایت تماس گرفته می شود.
عشرتی با بیان اینکه جمعیت تحت پوشش 
ســالمندان بالای75 ســال در دانشگاه علوم 
پزشکی ایران 117 هزار نفر است، می گوید: ما 

هم اکنون به این مقدار دوز واکسن دسترسی 
بــه  نیــز قســمت  نداریــم وزارت بهداشــت 
قسمت واکسن را تحویل می دهد ما بر اساس 
تعداد دوز واکســن در دسترس با سالمندان 
تماس می گیریم. ســالمندان نگران نباشند 
هیــچ تماســی بــا هیچ جایــی نگیرنــد، هیچ 
جای نگرانی نیســت نیروهای بهداشت بعد 
از تخصیــص ســهمیه واکســن بــا ایــن افراد 
تمــاس می گیرنــد. بــه گفتــه عشــرتی؛ نــوع 
واکســن استفاده شــده برای سالمندان بالای 
8۰ ســال ســینوفارم چیــن اســت و به تدریج 
واکسن های تولید داخل نیز به چرخه تأمین 
واکســن اضافه می شــوند. مــا به ســالمندان 
توصیــه می کنیم بعــد از دریافت هــر دو دوز 
واکسن به هیچ وجه بدون ماسک تردد نکنند 

و از دورهمی ها کماکان بپرهیزند. 
روزنانــه  در  فــردا  را  گــزارش  ایــن  مشــروح 

»ایران« بخوانید.

کوتاه از
کرونــا 

جامعه

آغاز واکسیناسیون عمومی 
گزارش »ایران« از شروع تزریق واکسن کرونا به سالمندان 80 ساله در کشور

قربانیانمبتلایانکشور

 ۳۲ میلیون و ۸۷۵ هزارامریکا
و ۴۵نفر

 ۵۸۶ هزار
و ۶۱۱نفر

 ۱۷ میلیون و ۶۳۶ هزارهند 
و ۳۰۷نفر

 ۱۹۷ هزار
و ۸۹۴نفر

 ۱۴میلیون و ۳۷۰ هزاربرزیل 
و ۴۵۶نفر

 ۳۹۲ هزار
و ۲۰۴نفر

 پنج میلیون و ۵۰۳ هزارفرانسه
و ۹۹۶نفر

۱۰۳ هزار
و ۲۵۶نفر

چهار میلیون و ۷۷۱ هزار روسیه
و ۳۷۲نفر

 ۱۰۸ هزار
و ۵۸۸نفر

آخرین آمار کرونا در جهان

رکوردداران کرونا

مبتلایان
۱۴۸  میلیون و ۴۹۷ هزار و ۶۸۶نفر

قربانیان
سه میلیون و ۱۳۳ هزار و ۸۶۰نفر

بهبودیافتگان
۱۲۶ میلیون و ۱۳۹ هزار و ۸۸۴نفر

فریبا خان احمدی
خبرنگار

در فاز دوم افراد به ترتیب از سنین 80 سال 
به بالا، ۷۵ تا 80، ۷0 تا ۷۵، ۶۵ تا ۷0 و بیماران 

زمینه ای و خاص، واکسن دریافت خواهند 
کرد. گفته می شود این فاز سنگین خواهد بود 

و تا تیر ماه ادامه دارد


